
EDICOES IPDH-GRAFICA, EDITORA E 
SERVICOS LTDA 

09.596.757/0001-64 

PROPOSTA READEQUADÁ 

Dados do Processo 

Município: Nova Russas / CE 
	

Unidade gestora: FUNDEB 

Número do processo: SE-PEO03/24 
	

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame: SE-PEO03/2024 
	

Data da abertura: 21/03/2024 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social: EDICOES IPDH-GRAFICA, EDITORA E 	Telefone: (85) 3262-2038 

SER VICOS LTDA 

CNPJ/MF: 09.596.757/0001-64 	 F-mail: juridico@edicoesipdh.com.br  

Endereço: DAS FLAMBOYANTES, 124, A, CIDADE 2000, Fortaleza / CE - CEP: 60.190-570 

Dados da Proposta de Preços: 

LOTE 01 

1 - KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 2 ANOS, DE 

ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 1 LIVRO DO ALUNO (1 VOLUME); AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO ALUNO. 

Especificação: KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÂO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 

2 ANOS, DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 1 LIVRO DO ALUNO (i VOLUME); AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO 

DO ALUNO. 

Quantidade: 420,0 	 Unidade: Kit 

Valor unitário: R$ 296,00 	 Valor total: R$ 124.320,00 

Fabricante/ Marca: EDICOES IPDH 	 Modelo: EDICOES IPDH 

Valor de referência: R$ 313,00 

2 - KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 3 ANOS, DE 

ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO (2 VOLUMES); AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO 

ALUNO. 

Especificação: KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 

3 ANOS, DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO (2 VOLUMES); AGENDA DE APOIO 

PEDAGÓGICO DO ALUNO. 

Quantidade: 420,0 	 Unidade: Kit 

Valor unitório: R$ 345,00 	 Valor total: R$ 144.900,00 

DAS FLAMBOYANTES, 124, A, CIDADE 2000, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.190-570. 



EDICOES IPDH-GRAFICA, EDITORA E 

SERVICOS LTDA 
09.596.757/0001-64 

Fabricante/Marca: EDICOES IPDH 	 Modelo: EDICOES IPDH 

Valor de referência: R$ 361,67 

3 - KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 4 ANOS DE 

ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO (2 VOLUMES); AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO 

ALUNO. 

Especificação: KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 

4 ANOS DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO (2 VOLUMES); AGENDA DE APOIO 

PEDAGÓGICO DO ALUNO. 

Quantidade: 420,0 	 Unidade: Kit 

Valor unitário: R$ 359,00 	 Valor total: R$ 150.780,00 

Fabricante/Marca: EDICOES IPDH 
	

Modelo: EDICOES IPDH 

Valor de referência: R$ 376,00 

4- KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 5 ANOS, DE 

ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO (2 VOLUMES); AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO 

ALUNO. 

Especificação: KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 

5 ANOS, DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO (2 VOLUMES); AGENDA DE APOIO 

PEDAGÓGICO DO ALUNO. 

Quantidade: 420,0 	 Unidade: Kit 

Valor unitário: R$ 359,00 	 Valor total: R$ 150.780,00 

Fabricante/Marca: EDICOES IPDH 	 Modelo: EDICOES IPDH 

Valor de referência: R$ 376,33 

5 - KIT PEDAGóGICO DE SALA DE AULA DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 

CONTENDO: BOLSA EM LONITA COM IMPRESSÃO GRÁFICA; LIVROS DO PROFESSOR DA COLEÇÃO DESCOBRIR E 

APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 10 CARTAZES COM DIVERSOS GÉNEROS TEXTUAIS; 01 PROPOSTA 

PEDAGÓGICA PARA O PROFESSOR, 

Especificação: KIT PEDAGÓGICO DE SALA DE AULA DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E 

BRINCADEIRAS CONTENDO: BOLSA EM LONITA COM IMPRESSÃO GRÁFICA; LIVROS DO PROFESSOR DA COLEÇÃO 

DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 10 CARTAZES COM DIVERSOS GÊNEROS TEXTUAIS; 01 

PROPOSTA PEDAGÓGICA PARA O PROFESSOR, CADERNO DE PLANEJAMENTO E FLASH CARD 

Quantidade: 250,0 
	

Unidade: Kit 

Valor unitário: R$ 538,00 
	

Valor total: R$ 134.500,00 

Fabricante/Marca: EDICOES IPDH 
	

Modelo: EDICOES IPDH 

Valor de referência: R$ 564,33 

DAS FLAMBOVANTES, 124, A, CIDADE 2000, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.190-570. 



FRANCISCO LEONARDO DE Assinado de forma digital por 

CASTRO BEZERRA 	
FRANCISCO LEONARDO DE CASTRO 

BEZERRA MELO: 18236049353 

M ELO:1 8236049353 	Dados: 2024.03.21 10:46:00 -03'00' 

EDICOES IPDH-GRAFICA, EDITORA E 

SER VICOS LTDA 

09.596.757/0001-64 

Valor total - LOTE 01: R$ 705.280,00 - (setecentos e cinco mil, duzentos e oitenta reais) 

Valor geral do proposta: R$ 705.28000 (setecentos e cinco mil, duzentos e oitenta reais) 

Dados de Registro da Proposta: 

Dato de finalização do registro da proposta: 21 de Março de 2024 às 10:44 

Dados do Usuário: 

Usuário logodo como: FRANCISCO LEONARDO DE 
	

Hrnail: edicoesipdhl@gmail.com  

CASTRO BEZERRA MELO 

Ø CPF/MF: 182.360.493-53 

EDICOES IPDH-GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA 

CNPJ/MF: 09.596.757/0001-64 

DAS FLAMBOVANTES, 124, A, CIDADE 2000, Fortaleza / CE - CEP: 60.190-570. 


